## Exposita:

- In die purificationis VII libras Bolendinos quatuor pro candelis.
- Item Bolendinos quadraginta prespitero nostro.
- Item quadrinos III pro thure in die purificationis.
- Item quadrinos 5 baiulo, qui candelas portavit ad nacionem.
- Item grossum I pro una candela, quam illis de Felisinis dono dedimus de unciis III.
- Item Bolendinos VII quadrinos III pro reformatione quatuor candelarum ad altare in die annunciationis Virginis.

40 \* Postea factus magister ordinis dive Virginis Theutonicorum in Prutzia anno Domini 1498. Electus deinde in coadjutorem reverendissimi in Christo patris et domini domini Ernesti archiepiscopi Magdeburgensis Germanie primatis *aliis manibus*.  
 \*\* W. Vratislavia rectore magnifico *al. m.* \*\*\* tunc Papie iuribus operam danto *al. m.* \*\*\*\* scilicet cum legato ducis Mediolani, qui voluit rectorem nostrum precedere *al. m.* † qui postea electus est in episcopum Havelbergensem, qui mortuus est anno 1520, qui ad viginti annos gubernavit, cuius laudes posteritas celebrat *aliis manibus*. †† Nunc doctor  
 45 anno Domini 1499, die XXIII. mensis Decembris *al. m.* ††† defunctus in annunciatione in ecclesia Sancti Mamme *al. m.* †††† defunctus est in Sancto Dom[in]ico *al. m.* § Waczdorf *al. m.* §§ canonico Lubicensi eiusdem dyocesis *al. m.* §§§ obiit anno 1498. *al. m.* §§§§ lisenciatus *al. m.*

<sup>a</sup> Stregaw B. <sup>b</sup> Vratislavia B. <sup>c</sup> libram unam Bononenum unum in litura B. <sup>d</sup> Cropatz B.  
 50 <sup>e</sup> Thuom B. <sup>f</sup> Voght B. <sup>g</sup> Monasteriensis B. <sup>h</sup> Comerse B. <sup>i</sup> deest B. <sup>k</sup> Goltbeck B. 50  
<sup>l</sup> nomen in litura recentiore manu scriptum A; Wartzdorf B. <sup>m</sup> Magdaburg. B. <sup>n</sup> Begher B. <sup>o</sup> Begkedeven  
 Colon. dioc. B. <sup>p</sup> Sterscheim B. <sup>q</sup> Schilt B. <sup>r</sup> Suerin. B. <sup>s</sup> Ribegest B. <sup>t</sup> Davandria B.

<sup>1</sup>) Alberti dicti Animosi filius, magister ordinis 1498, Sept. 9 — 1510, Dec. 14. — *Pileus ducalis in margine pictus est.*  
 55 <sup>2</sup>) Iohannes IV. a Schlaberdorff, episcopus Havelbergensis, 1501, Aug. 29 — 1520, Aug. 12. — *Baculus pastoralis cum mitra in margine 55 pictus est.* <sup>3</sup>) Mitra in margine picta est.

- Item octo Bolendinos quadrinos III pro thure et candelis in die penthecostes.  
 Item Bolendinos VI quadrinos III pro renovacione candelarum et thure in die assumptionis.  
 5 Item Bolendinos octo quadrinos IIII pro candelis in die animarum.  
 Item dominus Thomas de Lapide nomine nacionis legatus missus ad ducem Mediolanensem, de qua infra copiosius dicitur, exposuit ultra id, quod a scholasticis nostre nacionis contributum fuit, libras III Bolendinum I.  
 10 Item libras III Bolendinos IX pro dulciario et zocaro, quod nomine nacionis dono dedimus illustrissimo principi Saxonie Frederico.  
 15 In die epiphanie:  
 Item pro celdonibus Bolendinos XVI.  
 Item libras VII pro zocaro.  
 Item libras II pro malvatico.
- Item Bolendinos triginta pro vino.  
 Item pro igne et reparacione ecclesie Bolendinos XII.  
 Item pro vitris Bolendinos XIII.  
 Item baiulis Bolendinos III.  
 Item pro scatulis Bolendinos octo. 5  
 Item quadrinos octo pro insigniis<sup>a</sup> nacionis pingendis.  
 Eminus infrascripta ornamenta:  
 Item pro scamaloto nigro ad unam planetam ut vulgo dicitur libras XV Bolendinos X et pallio ante altare. 10  
 Item pro una cruce ad dictam planetam de auro et serico contexta libras VI Bolendinos X.  
 Item pro ornamento ad pallium ante altare contexto ex serico libras II Bolendinos VI.  
 Item sarcinatori pro factura antedictarum rerum libras II Bolendinos III quadrinos III.  
 Item pro sculptura sigilli, quod iamdudum deperditum erat, libras II Bolendinos VII.

- 20 \* Anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo nonagesimo primo, die vero prima Maii, 20 fol. 134r.  
 Frederico tercio Romanorum cesare, anno imperii eius 42, at<sup>a</sup> invictissimo Romanorum rege Maximiliano, eius filio, monarchiam imperii moderantibus, cum de electione novi rectoris tractaretur, ac nonnulli pro tali offitio instarent, congregata universitate ultramontana coram reverendissimo domino locumtenente in pallatio dominorum, et cum ad electionem perveneretur<sup>a</sup>, de communi omnium consensu electus fuit nobilis vir ac  
 25 omni virtutum genere decoratus dominus Georgius de Newdeck Australis. Qui citra opinionem suam cum  
 numquam talia ambierit, invitus etiam electus fuerit, precibus tandem nationis ac singulorum de natione victus, talem magistratum acceptavit cum maximo omnium applausu. Et quia superioribus annis inter rectores predecessores suos et referendarium ducis Mediolani seu legatum continuo Bononie morantem nonnullorum rectorum, qui ex dominio ducis predicti erant et sua sponte referendario cesserant, ut principi suo gratifi-  
 30 carentur, abusu controversia<sup>b</sup> de precedentia orta fuerat, referendario ob predictorum trium vel quatuor  
 rectorum negligentiam in quasi possessione constituto, cum vero rector noviter electus universitatem tali iniuria afflicti graviter ferret, statuit non acceptare caputium, nisi regimina tali casui obviarent sibi que locum debitum traderent, quem regimina, more solito verbis pascentes, ut qui multum cause et honori ducis Mediolani ob Iohannem Bentivolum, tunc in civitate et senatu Bononiensibus virum primarium, qui \* ducis  
 35 Mediolani armorum dux erat, faventes, rem procrastinando, se provisuros tali casui dicentes, dominum Geor-  
 gium electum adhortabantur, ut capucium acceptaret, quod dominus Georgius, nisi certus de precedentia, nunquam erat factururus. Verum ne regimina nimium molestaret, ut quam multum duci Mediolani propter dominum Iohannem Bentivolum faciebant, statuit consultare nacionem de legacione Mediolanensi a nacione mittenda. Nacio itaque ad instanciam procuratorum eiusdem domini Thome de Lapide canonici<sup>c</sup> Herbi-  
 40 polensis et domini Theoderici Werter, nobilium virorum, in domum domini rectoris convocata, ubi circiter  
 octoginta convenere, ibique per dominum rectorem negocium exponitur ac communi omnium voto, nemine discrepante, obtinetur, mittendam esse legationem Mediolanum ac id a duce impetrandum. Electi itaque in legatos fuere dominus Thomas de Lapide alter procuratorum et dominus Erasmus Topler Nurenbergensis, qui alias Papie studuerat ac in curia principis bene cognitus erat, quibus, viritim collecta nacioni imposita,  
 45 viaticum, adiunctis eciam ipsis famulis et equis, [datum est]. Qui cum Papiam ac deinde Mediolanum ducem 45 sequendo pervenissent, ob hanc causam (quae Insubribus omnibus, eo quod personam et honorem principis

<sup>a</sup> sic.      <sup>b</sup> contraversia A.      <sup>c</sup> canonico A.

concerneret, odiosa erat) audienciam diu habere non potuerunt. Egre tandem et difficulter audientiam nacti, litteras credenciales presentarunt, petendo, persuadendo, replicando ac quasi rationibus impellendo preter omnium opinionem impetrarunt, ut pro anno presenti magnificus rector noster intuitu Romanorum regis et nacionis Germanie ac virtutum stematisque domini Georgii rectoris locum habere superiorem, et in hec  
5 verba epistolam rectori pariter et alteram nacioni scripsit: 5

Spectabilibus amicis nostris charissimis scholasticis Germanie nacionis Bononie agentibus.

Spectabiles amici nostri charissimi. Vidimus, que scripsistis de contencione vestra cum legato nostro, et item spem, quam pro vobis fertis, quod a nobis honesta vestra desideria iuari debeant. Minime erratis, si id de nobis arbitramini. Nam cum omnis<sup>a</sup> ex Germanica nacione amemus et fovemus, longe tamen maior  
10 in eos nostra est benivolentia, qui ad gentis respectum, virtutis quoque ornamenta addidere, nichilque pro- 10  
fecto est, ubi id sine ingenti nominis nostri iactura fieri possit, quod vobis libenter prestituri non simus. Itaque morem vobis de contencione ista gessimus oratorique nostro scripsimus, nos velle, ut rectori istius studii per hunc annum cedat dignioremque illi locum per id tempus semper tribuat. Quod vobis significare  
15 voluimus, ut intelligatis, auctoritatem vestram apud nos tanti esse, ut eciam in his, que dignitatem nostram  
15 imminuant, a nobis frustra rogari noluerimus. Mediolani, die 27. Iunii 1491. 15

Iohannes Galeatus Maria Sphorca, vicecomes, dux Mediolani.

*fol. 135v.* \* Dum hec Mediolani agerentur et ob dilatam audienciam legati nostri diucius quam constitueramus abessent, nec tante absencie causa nobis constaret, evenit, ut [rector] die dominico cum scholaribus X e Sancto Dominico de vesperis veniens forum versus, obviam habuit referendarium iuxta ecclesiam Sancti Celestini, et  
20 cum rector honori universitatis ac suo consulens nequaquam referendario cedere statuisset, cum etiam illa 20  
legatorum nostrorum mora malam opinionem non impetrare rei nobis iniceret, eum referendarium adortus vi, armis et pugnis de muro submovit et locum superiorem obtinuit. Quo facto rumor increbuit, referendarium a rectore vulneratum, et campana in palacio pretoris pulsatur, porte civitatis clauduntur, fit undique fragor, nil nisi „rector et referendarius“ audiuntur. Referendarius pro suppeciiis et vindicta in palacium cu-  
25 currit, conqueritur, lamentatur, hec in domini sui contemptum fieri et tollerari dicens. Quibus querelis 25  
commotus dominus Iohannes Bentivolus, tunc temporis ducis Mediolani armorum dux, cum locumtenente legati et vexillifero agit, ut contra rectorem executio aliqua fiat. Tandem iubetur rector ea hora Bononiam exire; quo facto minime consternatus, sed in adversis fortissimi animi existens, presertim cum pro libertate studii, honore magistratus ac debito, proque Germanorum decore, qui semper sunt animi infracti, fortiter  
30 omnia tulit. Atque post concursum omnium doctorum scholariumque ad domum suam ac plebis, cuius in- 30  
finitus erat numerus, magno omnium merore et tristitia, et preclara eius facta talibus prosequi premiis moleste ferencium, nonnullis et lachrimantibus, (tametsi tali mandato locumtenentis parere non tenebatur, ut tamen furorem Iohannis Bentivoli fugeret) equum conscendit, et, pluribus scholarium equitibus et peditibus eum comitantibus, Bononiam seu portam Sancti Foelicis Germaniam versus exiit. Cumque pontem Rheni  
35 transcendisset, ad sinistram, iuxta Rheni littus ascendit ad Casalet, ubi tunc temporis dominus Ludowicus 35  
de Sancto Petro et filius eius dominus Iheronimus, ambo doctores eiusdemque rectoris amicissimi, ruri diversabantur in suo palatio, voluitque illa nocte rector cum ipsis morari ac luce sequenti iter versus Genas aut Papiam arripere. Cumque dictus dominus Ludowicus hunc casum admodum egre ferret, rogabat, instabat, ne dominus rector illinc discederet, se acturum eum regimine, ut omnia ad bonum finem perducerentur; ac  
40 mane sequenti Bononiam peciit, relicto ibi eius filio domino Hieronimo, ut rectori societatem faceret; eodem 40  
*fol. 136r.* ob talem causam Bononiam expelleretur, atque ibi, prestito iuramento, coniuravere, ut nullus \* eorum scholas ingrederetur atque si rector non restitueretur, ad quodcumque studium se conferret, omnes eum<sup>b</sup> unani-

miter sequerentur. Tandem regimina aggressi sunt et exclamare, rectorem petere aut se omnes abituros dicere ceperunt. Tanta namque concordia scholarium erat, tantoque favore ac benivolentia rectorem, virum dignissimum, prosequerentur, ut omnes simultates hoc facto omniumque inimicitie sublatae erant<sup>a</sup>, ut nunquam maior concordia in studio Bononiensi fuerit. Regimina vero reditum rectoris procrastinantes, Mediolanum 5 scripserunt, et utraque universitas alios legatos, dominum Theodericum Hewgenner et dominum Adam de 5 Capua, Mediolanum mittit, rogatum, ne ob hunc casum dux sententiam mutare velit et id quod natio Germana impetraverat. Littere tamen ducis non nisi post hunc casum venerant. Interim dum hii Mediolani degunt, ac dux se nationi intuitu regis Romanorum Maximiliani vota sua concessisse seque velle, dictam nationem hoc anno hoc rectore Germano ista prerogativa gaudere, et post eum<sup>b</sup> nullum, respondisset, scholares 10 omni die aggredi ceperunt regimina et incusare in tantum, ut tantum<sup>c</sup> murmur in populo fuerit, studium 10 annullari, famam maiorem deperdi, ut parum abfuerit et nil, nisi consensus ducis venisset, quin arma contra senatum sumpsisset. Et ipse dominus Ludovicus de Sancto Petro cum filiis suis rectorem interim humanissime tractaverat. Qui nisi fuisset et rectorem in palacio suo retinisset, studium corruiisset. Legati tandem e Mediolano reversi, quo tempore et littere regiminum venere, et rector revocatus est quintodecimo die 15 eius diei, in quo casus ille evenit, qui fuit dies dominica. Et tunc rector cum tanto applausu ac triumpho 15 reducitur, omnibus doctoribus et scholaribus pluribusque civibus magnatibus eum comitantibus, cum maceciis, tubicinibus et tamburino, cum equis quadringentis quinquaginta reducitur per portam Sancti Ragocii<sup>d</sup>, ut ea platea ac presertim forum ita multitudine stipatum fuerit, ut vix equis via daretur, tantus etiam ordo et talis fuerit, ut ferme omnes Alemani proxime ante rectorem equitarent, habentes caligas coloris 20 rectoris, plures etiam sibi ad frenum et stapham in eisdem coloribus scholares pedites, cum ranconis et 20 armis hastatis, ibant; ita ut nunquam rector aliquis visus fuerit nec auditus, tanto honore et populi Bononiensis applausu excipi totque honores per totum magistratum suum sibi exhiberi. Qui rector postea in vacationibus caloribus abiit et ad maiestatem imperialem certis de causis se contulit, ac post menses duos ante principium studii reversus, cum magistratum eo anno taliter moderatus est favore omnium senatorum, 25 scholarium et populi Bononiensis, ut publica fama esset in memoria hominum, sibi similem rectorem Bononie 25 non fuisse. Qui scientia, honestate, magnificencia, nobilitate, sumptibus et aliis quibuscumque necessariis *fol. 136 v.* magistratui et nationi Germanice nunquam defuit. Deinde doctor iuris utriusque insignitus Bononiam reliquerat. Quapropter vivat Austria, que eum genuit!

30 *In imo paginae margine sub imagine trium virorum rixantium, rectoris ultramontanorum, legati valde irritati studiosque 30 cuiusdam, qui eum ab impetu in rectorem retinere videtur, controversia superscripta stilo picta exprimitur.*

## 1492.

Anno Domini 1492, die vero sexta mensis Ianuarii, scholaribus omnibus dignissime ac inclite nationis Teutonicorum studii iuris pontificii seu cesarei in universitate Bononiensi accurate incumbentibus in 35 S. Frediani basilica extra portam Sancti Mamme legitime congregatis, electi fuerunt in eiusdem nationis procuratores unanimiter et nemine discrepante generosus et magnificus vir dominus Cristophorus Wolkensteyner<sup>e</sup> ecclesiarum Brixinensis et Pataviensis canonicus, ecclesie quoque curate in Eppen pastor dignissimus, et nobilis vir dominus Cristophorus Cuppener arcium et utriusque iuris doctor, ecclesie Culmensis canonicus ac dignissimi collegii universitatis Lipzensis collegiatus, de Prussia; qui, iuramento iuxta statutorum 40 formam dicte nationis prestito, onus procuracionis assumpserunt.

\* baro *al. m.*

<sup>a</sup> sic.

<sup>b</sup> scil. rectorem.

<sup>c</sup> tantus *A.*

<sup>d</sup> Wolckenstein *B.*

<sup>e</sup> *Lege Saragocie.*

## Recepta:

- A predecessoribus nostris dominis procuratoribus duas libras et 18 Bolendinos quatrinos III.  
Ex banco de Felisinis quinque libras.
- 5 A venerabili arcium magistro<sup>a</sup> Georgio Smed Nissensi clerico Wratislaviensis diocesis VIII grossetos.  
Ab eximio venerabili viro domino Iohanne Schotenhof<sup>b</sup> Nissensi clerico Wratislaviensis diocesis VIII grossetos.
- fol. 137r. 10 A magnifico ac venerabili viro<sup>c</sup> domino Iohanne Salomonis de Glacovia<sup>e</sup> arcium doctore clerico Glacoviensis<sup>d</sup> diocesis unum ducatum Ungaricum, quem ex mera animi sui liberalitate in honorem gloriosissime virginis Marie contribuit.
- 15 A magnifico et generoso viro domino Iohanne de Escher<sup>e</sup> de Stiria<sup>f</sup> Quinque ecclesiarum canonico I ducatum Ungaricum pro se et domino Iohanne capellano suo.  
A nobili viro domino Iodoco de Aufsess<sup>g</sup> canonico Bambergensi medium florenum Rhenensem.
- 20 A venerabili viro magistro Gaspare Breyol<sup>h</sup> VI grossetos.  
A venerabili viro magistro Seifrido Utisberger de Herfordia<sup>b</sup> medium florenum Rhenensem.  
A nobili viro domino Philippo de Endigen<sup>ii</sup> arcium doctore decem grossetos.
- fol. 137v. 25 A nobili viro domino Henrico Schonaw arcium doctore medium florenum Rhenensem.  
A venerabili viro magistro Georgio Pach medium florenum Rhenensem.
- 30 A venerabili viro Thoma Wolff<sup>k</sup> iuniore Argentinensi<sup>l</sup> sanctorum Thome et Petri iunioris Argentinensis ecclesie canonico medium florenum.  
A nobili viro domino Theoderico Schulenberg<sup>m</sup> canonico Stetinensi medium florenum Rhenensem.
- 35 A nobili viro domino Busso de Alvensleve<sup>nn</sup> medium florenum Rhenensem.  
A nobili viro Otto Schacken 6 grossetos.  
Ab honorabili viro Petro Schadelkaw 6 grossetos.  
Ab honorabili viro domino Gaspare Lebe de Wratislavia VIII grossetos.
- 40 Ab honorabili viro domino Malchiare Hofman<sup>a</sup> de Legnitz<sup>o</sup> clerico Wratislaviensis diocesis VIII grossetos.  
Ab honorabili viro Hermanno Suderman<sup>\*\*\*\*</sup> 6 grossetos.  
Ab honorabili viro Leonardo Beeck pastore in Prumeren Coloniensis diocesis 6 grossetos. 5  
Ab honorabili viro domino Cristophoro Mulher<sup>p</sup> de Buchen 6 grossetos.  
A domino Henrico de Monte Leonis de Treveri VI grossetos.
- Exposita pro nacione: 10  
In die purificationis gloriosissime Marie virginis 9 libras pro candelis minus 13 Bolendinis et I Bolendinum baiulo.  
Item 13 Bolendinos in convencione.  
Item 20 Bolendinos sacerdoti capellano prima vice. 15  
Item VIII quatrinos pro ture.  
Item IX quatrinos pro oliva palmarum.  
Item 10 Bolendinos et V quatrinos pro candelis et thure.  
Item 20 Bolendinos sacerdoti secunda vice.  
Item 13 Bolendinos pro candelis defuncti nobilis viri 20 Laurencii Cumessen in suis exequiis.  
Item in die omnium animarum iterum 13 Bolendinos pro candelis omnium fidelium defunctorum et III quatrinos pro thure.  
Item emi pro 6 Bolendinis candelas ad ecclesiam. 25  
Item dedimus quinque Bolendinos sacerdoti in exequiis Laurencii Marchite secundum tenorem statutorum.  
Item 6 Bolendinos novissimo pro candelis et thure ecclesie. 30  
Item I grossetum Thomasino nacionis famulo pro baiulis aulea ad nacionem deferentibus.  
Item providimus nos supradicti procuratores nacioni ex pecuniis collectis duo candelabra<sup>2</sup> ex ere auralco fabrefacta Alemanica et duo tapecia pro decoro<sup>3</sup> et ornamento nacionis et posteris in exemplum pro octo libris et media.  
Item octo Bolendinos pro membranis.  
Item presentavimus super hec omnia successoribus nostris octo libras minus 17 quatrinis. 40

Quum prisca et antiqua nacionis Germanice consuetudo fuerat, ut in die epiphaniarum in electione novorum procuratorum nacio genialem corporis voluptatem, quam alias collacionem vocitant, celebrare consueverat<sup>4</sup> et in ea tredecim vel quatuordecim libras in nacionis dispendium profundere, ex quibus saccarum

45 \* nunc doctor theologie ac collegiate ecclesie Onalzapensis canonicus *al. m.* \*\* Argentinensis diocesis *al. m.* 45  
\*\*\* Hic Busso de Alvensleve bonarum literarum virtutisque sui ornamentis in episcopum Havelbergensem electus et confirmatus est anno 1523. *al. m.* \*\*\*\* canonico Susatiensi Coloniensis diocesis *al. m.*

<sup>a</sup> in litura scriptum. <sup>b</sup> Schonhofer B. <sup>c</sup> sic emendatum ex Cracovia; Croatia B. <sup>d</sup> emendatum ex Cracoviensis; Olmatisensis B. <sup>e</sup> Esthe B. <sup>f</sup> in litura scriptum A; Agaria B. <sup>g</sup> Aufsel B. <sup>h</sup> Ertfordia B. <sup>i</sup> Endingen B. <sup>k</sup> Wol B. <sup>l</sup> in litura additum A. <sup>m</sup> Schulenberg B. <sup>n</sup> Hosman B. <sup>o</sup> Lygnitz B. <sup>p</sup> Muller B. <sup>q</sup> sic.

50 <sup>1</sup>) Busso II. ab Alvensleben 1522, Nov. 11—1548, Mai. 4; mitra in margine picta est. <sup>2</sup>) Candelabrum in margine pictum est. 50

dulciaria et id genus alia emebantur, sed quoniam suprascripti procuratores hec omnia in nacionis dispendium et iacturam fieri consulto animadvertere, eapropter convocate per eos nacioni proponebatur, talem collationem nacioni Germanorum tanquam dispendiosam neque consuetudinem, sed tanquam corruptelam reiciendam, diluendam et prorsus deponendam; idcirco in perpetuam rei memoriam suffragiis per fabas more  
 5 consueto unanimiter per omnia eiusdem nacionis supposita datis et collatis, uno omnium ore, voluntate et  
 5 consensu eandem collationem deposuerunt\* et deponere decreverunt, ita quod nunc et in futurum nunquam talis celebrari debeat rationibus supradictis commonefacti genialis collatio, presentibus ibidem venerabilibus viris Heyno Coch notario et magnificis viris dominis Leonardo Egloffsteyn utriusque iuris et arcium doctore canonico Baumburgensi et domino Theoderico Werteren, domino Georgio Smed Nissensi, testibus ad hec vo-  
 10 catis et requisitis. Acta sunt hec Bononie extra portam Sancti Mamme in basilica divi Fridiani, anno, loco, 10 quibus ut supra, die vero quartadecima Februarii.

Calculo quam diligentissime facto de omnibus receptis et expositis presentibus sindicis ad hoc ab inclita nacione deputatis, tradiderunt dominis procuratoribus successoribus ultra res nacioni comparatas, ut supra, octo libras Bononienses minus 17 quatrins.

15

15

## \* 1493.

fol. 138r.

Anno Domini 1494<sup>s</sup>, die ephiphanie Domini, qua congregata fuere legitime in ecclesia Sancti Ferdriani extra portam Sancti Mamoli scholares omnes Alamanorum nationis studio iuris canonici et civilis in  
 20 universitate Bononiensi diligentius insistentes, electi fuerunt concorditer in eiusdem nationis procuratores  
 20 honorabiles viri dominus Ios Frydingner<sup>b</sup> de Walzhuett<sup>c</sup> et dominus Nicolaus Hughe ecclesie beate Virginis Hamburensis<sup>d</sup> canonicus; qui onus procuracionis iuxta formam statutorum assumpserunt.

## Recepta:

Receperunt dicti procuratores a predecessoribus suis dominis procuratoribus libras 8 et quinque Bologninos.  
 25 Ex banco de Felisinis libras Bononienses V.  
 Item pro cera antiqua libram unam.

A domino Petro Swabp<sup>e</sup> canonico ecclesie Sancti Stephani Maguntinensis VIII grossetos.

30 A domino Udalrico Seger de Monchsperg<sup>f</sup> VII grossetos.

A domino Iohanne Marolf de Fridburg grossetos V.

A domino Henrico Summer<sup>g</sup> grossetos VI.

A domino Karolo von der Thann Eystetensis et Herbipolens[s] ecclesiarum canonico X grossetos.

35 A domino Theoderico Wizleven<sup>h</sup> VIII grossetos.

A domino Wilhelmo Roet plebano in Heusteten VI grossetos.

A domino Amando Wolff Sancti Petri iunioris Argentinensis et Sancti Andreae Wurmatiensis ecclesiarum canonico florenum Reni medium.

40 A domino Nicolao Tich<sup>i</sup> de Offenburg florenum Reni medium.

Summa receptorum: 21libre Bolognini 12 quatrini 7.

In die purificationis Mariae pro cereis libras X Bologninos XVI, computando libram cere crocee<sup>a</sup> coloris pro 7 Bologninis et libram cere albi coloris<sup>b</sup> pro  
 25 fol. 138v. decem Bologninis; habuimus XX9 libras et unam untiam cere crocee coloris et unam libram et duas untias cere albi coloris, faciunt ut supra libras decem Bologninos XVI.

Pro ramis palmarum in die palmarum grossetum I. 30  
 Prespitero libras II.

Pro una candela in die assumptionis beate Mariae virginis grossetum I.

In die animarum pro candelis Bologninos VII.

Summa expositorum: libre quinque Bolognini 35  
 VII denarii 4.

Calculo quam diligentissime ac accuratissime facto de omnibus et singulis ac omnibus perceptis ac expositis presentibus sindicis ad hoc deputatis ab inclita natione, restarunt successoribus nostris ad  
 40 solvendum libre 8 Bolognini 5 denarii 6, que omnia dedimus ac solvimus successoribus nostris quam fidelissime.

45 \* Collatio in die ephiphanie abrogatur *al. m.*  
 Februarii *al. m.*